СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АТАМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

403388, Волгоградская область, Даниловский район, Атамановка х.,ул.Центральная д,75 тел. 5-77-23,5-76-42

РЕШЕНИЕ

от  12 марта 2019 года                                                                                   № 6/1

О внесении изменений в Решение Совета депутатов Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области № 9/2 от 22.06.2015г «Об установлении запретов, ограничений и обязанностей, налагаемые на  Главу  Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области»

 В соответствии  со статьей 42 Федерального закона № 217-ФЗ от 29.07.2017г, вступившего в законную силу с 01.01.2019 года, внесены изменения в пункт 2 части 7 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Атамановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения  в Решение Совета депутатов Атамановского сельского поселения № 9/2 от 22.06.2015г «Об установлении запретов, ограничений и обязанностей, налагаемые на  Главу  Атамановского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области», далее (Решение).

1.1. Подпункт 3 пункта 1 Решения изложить в новой редакции: «заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами;

2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию.

    Глава Атамановского

    сельского поселения                                                                          А.Б.Гаврилов